ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA/RN

CNPJ: 24.517.054/0001-97
Rua Vicente Pedro, n° 250 – Centro – Viçosa/RN – CEP: 59.815-000

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 260302/2025 - DISP

Órgão Contratante: Câmara Municipal de Viçosa

Processo Administrativo: 26030002/2025

Dispensa de Licitação: 260302/2025 - DISP

Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei Federal n.º 14.133/2021

Critério de Julgamento: Menor preço Por item

Vencedor: 47.643.797 WANNESSA MARIA DE OLIVEIRA CARLOS, CNPJ:
47.643.797/0001-09

Valor Total: R$ 1.512,00 (um mil e quinhentos e doze reais)

Objeto: Confecção de materiais personalizados para atender às necessidades da
Câmara Municipal de Viçosa/RN.

O Presidente da Câmara Municipal de Viçosa/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Resolução n.º 002/2023, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo em epígrafe, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, onde:

1. RECONHEÇO a necessidade da referida contratação que visa suprir a necessidade finalística do

presente processo;

2. AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº 260302/2025 - DISP, consoante ao Art. 75, II, da Lei Federal

n.º 14.133/2021 e demais normas que regem a matéria;

3. ENCAMINHO o presente Termo a Secretaria da Câmara, determinando que se proceda a devida

publicação dos atos e os trâmites necessários à contratação do objeto.

Viçosa/RN, 02/04/2025.

Manoel Gilberto Lopes
Presidente da Câmara

		2025-04-02T14:27:53-0300